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Arbetsplatsolyckor med dödlig utgång
Jamal El-Haj har frågat mig hur jag vill utveckla arbetsmiljöarbetet för att få till stånd en situation där antalet döda i arbetsplatsolyckor är noll.
Ingen ska behöva dö till följd av sitt arbete. Varje dödsolycka är en tragedi för de inblandade och oacceptabelt för ett modernt arbetsliv. 
Regeringen beslutade i januari 2016 om en arbetsmiljöstrategi för 2016–2020. Ett av de tre prioriterade områdena i arbetsmiljöstrategin är nollvision mot dödsolyckor och förebyggande av arbetsolyckor. Arbetsmiljöverket fick flera uppdrag inom ramen för detta område. Samtliga är återrapporterade
Mellan 2015 – 2018 ökade regeringen Arbetsmiljöverkets anslag med sammanlagt mer än 100 miljoner kronor för att myndigheten skulle kunna anställa fler inspektörer och öka närvaron på arbetsplatserna.  Anslagsökningen har lett till att Arbetsmiljöverket anställt drygt 150 nya inspektörer och antalet inspektioner har ökat. Under 2019 genomfördes mer än 8 000 fler inspektioner än som genomfördes 2015. Särskilda inspektionsinsatser har under de senaste åren gjorts inom några av de mest olycksdrabbade branscherna, bygg- och anläggningsbranschen, tillverkningsindustrin, transportbranschen och bemanningsbranschen. Under 2020 läggs fokus på inspektionsinsatser inom tillverkning och bygg. Det är viktigt med riktade inspektionsinsatser mot de mest drabbade branscherna.
I juni 2019 uppdrog regeringen åt Arbetsmiljöverket att göra en analys av dödsolyckor i arbetslivet samt dra slutsatser och överväga lämpliga åtgärder. Arbetsmiljöverket har återrapporterat uppdraget. Arbetsmiljöverkets analys lyfter bland annat vikten av en att arbetsgivaren tar ansvar för det systematiska arbetsmiljöarbetet, att riskbedömningar görs och att samverkan om arbetsmiljön fungerar.   
Under våren 2020 lämnade regeringen ett lagförslag om att utöka de regionala skyddsombudens tillträdesrätt till att omfatta alla arbetsplatser med kollektivavtal. Regeringen anser att skyddsombuden har en viktig roll i att skapa säkra och trygga arbetsplatser. En majoritet av partierna i riksdagen valde att stoppa förslaget.
Regeringen har upprepade gånger lyft upp det viktiga arbetet mot dödsolyckor och arbetar för att förhindra ytterligare dödsfall, framförallt i de mest olycksdrabbade branscherna. Regeringen arbetar i dialog med myndigheter och relevanta aktörer för att synliggöra och bryta den negativa trenden med antalet dödsolyckor i arbetet.
Var och en behöver ta sitt ansvar i det systematiska arbetsmiljöarbetet på varje arbetsplats. Genom att målmedvetet arbeta förebyggande mot arbetsolyckor minskar risken för dödsolyckor. Arbetsgivarna har det yttersta ansvaret för arbetsmiljön. 
När den nuvarande arbetsmiljöstrategin löpt ut avser regeringen att ta fram en ny strategi. En nollvision mot dödsolyckor är en av de tre prioriterade områdena i den nuvarande strategin, men arbetet för att motverka dödsolyckor måste ta större plats. Inget annat än en nollvision kan gälla för dödsfall i arbetet. Att förhindra dödsolyckor är en viktig prioritering för regeringen. Konkreta insatser är nödvändiga för att förebygga arbetsolyckor som leder till skada eller död.


Stockholm den 16 september 2020


Eva Nordmark
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